
                                

吹く風が柔らかくなって春を思わせる日が続いています。 

来館する子ども達から歌声が流れ、やがて素敵なハーモニーになりました。「卒業式の歌？…」

もうそんな季節になったのですね。 

目に見える身体の成長にも驚いていますが、いろんな経験をして、ひと回りもふた回りも「心が

大きくなった子どもたち」に本当に拍手喝采です。これからも子どもたちが「楽しかったー！」と

言って児童館から帰って行けるよう見守り、言葉がけをして行きたいと思います。 

また、今年度は大きな怪我が無く過ごせました。これも保護者、地域の皆様のご協力があっての

ことと深く感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

  
 

 

10 時～12 時の間にお茶を差し上げます。 

ひなまつりの雰囲気の中でおいしいお菓子と 

お茶をどうぞ、お上がりください！ 

※白い靴下をお持ち下されば助かります。 

 

 

 

２月２０日（水）15 時～ 

「児童館の運営」について委員の方々と 

年間事業や子どもたちの様子について話し 

合いが持たれました。子どもの理解を深め 

組織や人との連携を図り、健全育成の拠点 

としての役割を担って欲しいとの事でした。 

児童館だより 
 

平川市平賀児童館 

(健康センター内) 

080－6026－4910 

平成 31年３月１日発行 

 

 

今月の行事 

2 日(土)  春のお茶会 

７日(木)  避難訓練 

6 日(水)  壁画作り(春) 

26 日(火) 修了お祝会 

 

 

 

 

 

 

午後 1 時 30 分頃からゲームやレクリエーション

をしてみんなでお祝いしましょう。おやつ会食をし

ますので申込みが必要となります。 

詳細は後日お手紙を配布します。おたのしみに！ 

 

 

 

 

 

 

かわいいおひな様が出来上がりました。 

    

ふわふわのドレスのような着物です。 

来年度の申請書提出のお願い 

新年度（平成 31 年度）児童館利用の方は利用申請

書の提出をお願いします。兄弟、姉妹、双子ちゃん

の場合も一人 1 枚の提出となります。 

児童館利用の時間、休館日などのお知らせも配布し

てますので今一度ご確認ください。 

 

 

 


